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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

0809J2R0004

1409J2R0001

0809J2R0003

Construcción de 600.0
metros de Deflector de
Oleaje en el Rompeolas del
Puerto de Ensenada

Ampliación de la dársena de
ciaboga y canales de
navegación en el Puerto de
Ensenada.

Ampliacion de Rompeolas del
Puerto en 400.0 metros

Construccion de deflector de oleaje sobre
rompeolas para proteger las areas
vulnerables colindantes e impedir que
inunden en periodos de mal tiempo.

Ampliar el diámetro actual de 450 (m) de
la dársena de ciaboga a 550 (m). Dragar
hasta la cota -18.20 (m) NBMI, tanto los
canal de navegación como la dársena de
ciaboga.

Ampliar el rompeolas del puerto en 400
metros.

2

2

2

 171,868,919

 457,556,899

 572,896,400

 166,740,981

 311,704,983

 563,843,352

 5,127,938

 145,851,916

 9,053,048

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,900,000

 40,100,000

 

 

 

 

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

 4,900,000

 40,100,000

 

 629,425,818

 572,896,400

 478,445,964

 563,843,352

 150,979,854

 9,053,048

 

 

 

 

 

 

 45,000,000

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)

 45,000,000

 

 1,202,322,218  1,042,289,316  160,032,902     45,000,000  TOTAL (3)  45,000,000


